SINDHUBER

MASCHINEN

Bernardo SP 200 PS / 230 V Abrichthobelmaschinen mit Spiralmesser-

Hobelwelle
[B08-10142]

Statt: €1-788;-

€1.734,-

inkl. MwSt.
-3%

Die Abrichthobelmaschine SP 200 PS ist das ideale Einsteigermodell zum plangenauen Abrichten, Fligen und Anfasen von Brettern, Leisten,
Balken, usw. Die schwere Gussausfiihrung und die prézise Konstruktion erfiillen die hohen Anspriiche der ambitionierten Heim- und

Handwerker.

Technische Daten:
Abrichtbreite

Abrichttischlange

Tischhéhe

Aufgabetischlange
Abnahmetischlange
Abrichtanschlag
HM-Wendeplatten
Hobelwellendurchmesser
Hobelwellendrehzahl

Max. Spanabnahme
Absauganschluss @
Motor-Abgabeleistung S; 100%
Motor-Aufnahmeleistung Sg 40%
Spannung
Maschinenabmessung (L x B x H)
Gewicht ca.

15.07.2025

200 mm

1805 mm

840 mm

880 mm

880 mm

1020 x 125 mm
36 Stk.

72 mm

4800 U/min

8 mm

100 mm

2,2 kW (3,0 PS)
3,0 kW (4,0 PS)
230V

1805 x 660 x 1200 mm
181 kg
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weitere Produktbilder:
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