

**Bernardo SP 200 PS / 230 V Abrichthobelmaschinen mit Spiralmesser-Hobelwelle [B08-10142]**

Statt: € 1.788,-  
**€ 1.734,-**  
inkl. MwSt.  
- 3 %



Die Abrichthobelmaschine SP 200 PS ist das ideale Einsteigermodell zum plangenaugen Abrichten, Fügen und Anfasen von Brettern, Leisten, Balken, usw. Die schwere Gussausführung und die präzise Konstruktion erfüllen die hohen Ansprüche der ambitionierten Heim- und Handwerker.

**Technische Daten:**

Abrichtbreite:	200 mm
Abrichttischlänge:	1805 mm
Tischhöhe:	840 mm
Aufgabettischlänge:	880 mm
Abnahmetischlänge:	880 mm
Abrichtanschlag:	1020 x 125 mm
HM-Wendeplatten:	36 Stk.
Hobelwellendurchmesser:	72 mm
Hobelwellendrehzahl:	4800 U/min
Max. Spanabnahme:	8 mm
Absauganschluss Ø:	100 mm
Motor-Abgabeeleistung S1 100%:	2,2 kW (3,0 PS)
Motor-Aufnahmleistung S6 40%:	3,0 kW (4,0 PS)
Spannung:	230 V
Maschinenabmessung (L x B x H):	1805 x 660 x 1200 mm
Gewicht ca.:	181 kg

### Beschreibung:

- Verminderung der Lärmbelastung (ca. 50%) durch serienmäßige Spiralmesser-Hobelwelle und bis zu 20-fache Schneidenstandzeit (ergibt sich durch vierfach verwendbare HM-Wendeplatten)
- Vorteil der HM-Wendeplatten: Bei Beschädigung können einzelne Messer getauscht oder gedreht werden
- Ideal zum Hobeln von Brettern, Leisten, Balken, ...
- Die Hartmetallschneiden sorgen für ausrißfreie Hobelergebnisse und optimale Oberflächen bei jeder Holzart
- Plangenaue Abrichttische aus Grauguss für ein exaktes Arbeitsergebnis
- Sehr lange Abrichttische mit geschliffener Oberfläche ermöglichen perfekte Hobelergebnisse
- Ein-Aus Schalter mit Unterspannungsauslöser
- Stabiler Abrichtanschlag aus Grauguss, von 90° bis 45° schwenkbar
- Leichte Einstellung der Spanabnahme mittels Handrad
- Robuste Konstruktion für vibrationsfreies Arbeiten

### Lieferumfang

- Spiralmesser-Hobelwelle mit 36 Stk. HM-Wendeplatten
- Ersatz-HM-Wendeplatten (5 Stk.)
- 2x Schiebegriffe

### weitere Produktbilder:

